
 

Comune di Medesano 

Determinazione n. 215/ 24/04/2024 Pagina n.1� 

 
 

 
SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA - SETTORE AFFARI 
GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

Determinazione N. 215 del 24/04/2024  
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
(AREA ISTRUTTORI - EX CAT. C) DA ASSEGNARE AL SETTORE AFFARI GENERALI - 
SERVIZI ALLA PERSONA TRAMITE PROCEDURA DI MOBILITA' TRA ENTI AI SENSI 
DELL'ART. 30 D.LGS. 165/2001 E S.M.I.   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

PREMESSO CHE: 
- con delibera di Consiglio Comunale n.76 del 30/11/2023, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024-2026;  

- con delibera di Consiglio Comunale n.92 del 21/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;  

- con delibera di Giunta Comunale n.5 del 18/01/2024, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026; 

- con delibera di Giunta comunale n.12 del 31/01/2024 esecutiva, è stato approvato il PIAO 
2024/2026 contenete la sezione 3.3 – programmazione fabbisogno del personale 2024/2026, 
prevedendo, per l’anno 2024, il reclutamento dall’esterno di n.1 Istruttore Amministrativo area 
Istruttori (ex cat. C) da assegnare al Settore Affari Generali – Servizi alla Persona, nel rispetto 
dei termini e dei limiti prescritti dall’art. 4 del D.L. n. 61 del 1° giugno 2023 mediante: 

 

 procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 

In caso di esperimento infruttuoso 

 Bando di concorso pubblico per sesami; 

 
CONSIDERATO che: 

 con nota prot. 1020/2024 in data 22/01/2024 è stata inviata la comunicazione prescritta dall’art. 
34 bis del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 e s.m.i.; 

 con nota prot.  24886 in data 23/01/2024 acquisita al prot. 1165/2024 l’Agenzia Regionale per il 
lavoro Emilia Romagna ha comunicato l’assenza negli elenchi di cui all’art. 34 del D. Lgs. n. 
165/2001 di personale avente pari qualifica a quella richiesta; 

 
VISTO l’art. 31 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 1.8.2011 e s.m.i. che disciplina la procedura di 
reclutamento del personale dipendente, mediante mobilità; 

 
PRESO ATTO che  

 dal 1° giugno 2023, per effetto del D.M. 15/09/2022, è divenuto obbligatorio, anche per gli Enti 
Locali, l’utilizzo del Portale Unico del Reclutamento, di cui all’art. 35ter del D.lgs. n. 165/2001, 
disponibile all’indirizzo - www.InPA.gov.it - quale unico punto di incontro della domanda e 
dell’offerta di lavoro pubblico; 



 

Comune di Medesano 

Determinazione n. 215/ 24/04/2024 Pagina n.2� 

 
 

 con D.M. 3/11/2023 sono state disciplinate le caratteristiche e le modalità di funzionamento 
del portale www.InPA.gov.it; 

 
REDATTO l’allegato avviso di selezione, recependo le disposizioni legislative e normative 

immediatamente precettive, come sopra riepilogate, tenendo conto delle vigenti norme 
regolamentari locali per il reclutamento del personale, in quanto applicabili; 

 
ACQUISITO ex art. 147/bis D. Leg.vo 267/2000 il parere di regolarità contabile ed il visto 

attestante la copertura finanziaria;  
 
RILASCIATO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 2 del citato Regolamento comunale controlli interni, 
mediante la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile di Settore; 

 
ATTESTATO che, in merito al presente atto, non sussistono cause di incompatibilità o 

situazioni di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono 
pervenute comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento.  

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. DI ATTIVARE, per le ragioni esposte in premessa, la procedura di mobilità volontaria ai 
sensi art. 30 del D.lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo 
(area Istruttori ex cat. C) a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Settore Affari 
Generali – Servizi alla Persona; 
 

2. DI APPROVARE, ai fini della procedura in questione, il relativo avviso, allegato al 
presente provvedimento; 
 

3. DI DARE ATTO che 

 il suddetto avviso sarà pubblicato  
 per 30 giorni, sul sito istituzionale del comune come previsto dall’art. 30, 

comma 1, del D.lgs. 165/2001,  
 sul Portale Unico del Reclutamento, come prescritto dall’art. 30 c. 1quater del 

D.lgs. n. 165/2001, con le modalità indicate nel DM 03/11/2023,  
 nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso 

 la pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale unico 
del reclutamento esonera dall'obbligo di pubblicazione delle selezioni pubbliche nella 
Gazzetta Ufficiale. 

 
 
  
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Sabrina Acquistapace / InfoCert S.p.A. 
 

http://www.inpa.gov.it/

